议案》的决议无效。2015年10月24日，公司披露了《关于诉讼事项的进展公告》，德阳市旌

阳区人民法院一审判决驳回原告秦某等五十人的诉讼请求，2015年12月16日，公司披露了《关

于诉讼事项的进展公告》原告秦某等四十五人就上述诉讼事项向德阳市中级人民法院提起了

上诉，请求撤销原审判决并发回重审（详见公司相关公告）。

四川金路集团股份有限公司 2015年年度报告全文

29

十九、公司子公司重大事项

√ 适用   □ 不适用

1.2015年7月10日，公司披露了《关于子公司收到工业节能节水和淘汰落后产能专项资金

的公告》，根据四川省《关于组织申报2014年省工业节能节水和淘汰落后产能专项资金项目

的通知》（川经信环资〔2014〕181号），公司下属控股子公司四川岷江电化有限公司“立式

干燥二期技术改造工程项目”申报获得2014年度四川省工业节能节水和淘汰落后产能专项资

金160万元（详见公司公告）

2. 2015年11月28日，公司披露了《关于全资子公司四川金路高新材料有限公司转让部分

资产的公告》，公司下属全资子公司四川金路高新材料有限公司为进一步盘活公司存量资产,

改善公司财务状况，将其位于德阳市经济技术开发区的原公司下属子公司四川金路塑胶有限

公司（四川金路塑胶有限公司已被四川金路高新材料有限公司吸收合并）房屋、建筑物及设

备等资产转让给成都威龙鑫商贸有限责任公司（详见公司公告）

3. 根据国家《产业结构调整指导目录（2011年本）》中“隔膜法烧碱（2015年）生产

装置”淘汰类产品的规定，2015年底，公司下属全资子公司四川省金路树脂有限公司停运了

隔膜法烧碱生产装置，目前全部采用离子膜工艺生产烧碱。

二十、社会责任情况

√ 适用   □ 不适用

报告期内，公司根据自身实际情况，积极履行企业社会责任，认真履行对股东、员工以

及周边社区等应尽的责任和义务，努力为社会公益事业做出力所能及的贡献，主动接受监管

部门、社会各界的监督，不断完善公司治理体系，提升社会责任管理体系的建设，支持社会

公益事业，扶助弱势群体，促进公司与社会、社区、自然的和谐发展。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是   √否   □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全

额兑付的公司债券

□ 是   √否

四川金路集团股份有限公司 2015年年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,948 0.01% 45,687,948 45,687,948 45,747,896 7.51%

3、其他内资持股 59,948 0.01% 45,687,948 45,687,948 45,747,896 7.51%

其中：境内法人持股 56,784 0.01%  56,784 0.01%

  境内自然人持股 3,164 0.00% 45,687,948 45,687,948 45,691,112 7.50%

二、无限售条件股份 609,122,306 99.99% -45,687,948 -45,687,948 563,434,358 92.49%

1、人民币普通股 609,122,306 99.99% -45,687,948 -45,687,948 563,434,358 92.49%

三、股份总数 609,182,254 100.00%  609,182,254 100.00%

股份变动的原因

√ 适用   □ 不适用

报告期，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据《公司法》、《证劵法》、《上

市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等规定，对公司董事

长、总裁刘江东先生所持本公司股份的75%，即45,688,739股进行了锁定，公司原董事刘枫女

士所持本公司股份的25%，即791股解除了锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用   √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用   √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用   √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用   √ 不适用

四川金路集团股份有限公司 2015年年度报告全文

31

2、限售股份变动情况

□ 适用   √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用   √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用   √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用   √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通